
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 44 НОВИ САД,  30. јул 2025. примерак 90,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

823
На основу члана 15. став 1. Одлуке о остваривању 

потреба и интереса грађана у области спорта на територији 
Града Новог Сада (''Службени лист Града Новог Сада'', бр. 
16/25 и 20/25 - испр.), а сходно одредби 137. став 1. тачка 
15. Закона о спорту (''Службени гласник РС'', број 10/16), 
а у вези Јавног позива за доделу средстава за реализацију 
посебних програма којима се остварују потребе и интереси 
грађана у области спорта на територији Града Новог Сада 
у 2025. години  за рационално и наменско коришћење 
спортских сала и спортских објеката кроз одобравање 
њиховог коришћења за спортске активности и доделу 
термина за тренирање учесницима у систему спорта у 
Јавном предузећу „Спортски и пословни центар Војводина“ 
Нови Сад од 10.07.2025. године, а на предлог Комисије за 
оцену годишњих и посебних програма у области спорта на 
територији Града Новог Сада, Градско веће Града Новог 
Сада на 42. седници одржаној 28. јула 2025. године доноси:

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДОБРАВАЊУ ПОСЕБНИХ ПРОГРАМА 
ЗА ДОДЕЛУ СЛОБОДНИХ ТЕРМИНА ЗА 
ТРЕНИРАЊЕ И ОБАВЉАЊЕ ДРУГИХ 

СПОРТСКИХ АКТИВНОСТИ НА БАЗЕНИМА 
КОЈИМА УПРАВЉА ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ 

„СПОРТСКИ И ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР 
ВОЈВОДИНА“ НОВИ САД ЗА 2025. ГОДИНУ

I. Овим решењем одобрава се посебан програм за доделу 
слободних термина организацији у области спорта за 
тренирање и обављање других спортских активности 
на базенима којима управља Јавно предузеће „Спорт-
ски и пословни центар Војводина“ Нови Сад, и то тако 
да се за тренирање и обављање других спортских 
активности утврђује износ од 79.999.500,00 динара за 
3.450 сати за тренажни рад и 210,5 сати за пројекцију 
такмичарских активности, што укупно износи 
79.999.500,00 динара и 3.660,5 сати.

 Слободни термини организацији у области спорта за 
тренирање и обављање других спортских активности 
из става 1. ове тачке финансирају се из буџета Града 
Новог Сада за 2025. годину, у оквиру потреба и интереса 
грађана у области спорта која се односи на рационално 
и наменско коришћење спортских сала и спортских 
објеката у државној својини чији је корисник Град Нови 
Сад и спортских објеката у својини Града Новог Сада 
кроз одобравање њиховог коришћења за спортске 
активности и доделу термина за тренирање учесницима 
у систему спорта, у складу са одредбама Закона о 
спорту.

 Средства из става 1. ове тачке распоређују се на сле-
дећу организацију у области спорта – носиоца програма:

1) Новосадски пливачки савез (за период: јул – децембар 2025. године):

Простор Укупно сати Цена са ПДВ-ом (рсд) Укупно са ПДВ-ом (рсд)

Период покривања : од 07.07. до 31.12.2025. године (сваки дан)

Затворени базени СЦ „Футог“ 1.602 24.000,00 38.448.000,00

Период покривања: од 07.07. до 31.08.2025. године (сваки дан)

Затворени Мали базен 280 9.600,00 2.688.000,00

Отворени базени СЦ “Сајмиште” 224 24.000,00 5.376.000,00



страна 1998. – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. јул 2025.

Период покривања: од 27.10. до 31.12.2025. године (радним данима)
Затворени велики базен 408 19.200,00 7.833.600,00
Затворени мали базен 264 9.600,00 2.534.400,00
Наткривени велики базен СЦ „Сајмиште“ 672 24.000,00 16.128.000,00
Укупно тренинзи: 73.008.000,00
Такмичења - Затворени базени СЦ „Футог“ 107.5 33.000,00 3.547.500,00
Такмичења - Затворени базени 53 33.000,00 1.749.000,00
Такмичења - Наткривени велики базен СЦ 
„Сајмиште“ 50 33.000,00 1.650.000,00

Укупно такмичења: 6.946.500,00
УКУПНО (тренинзи + такмичења): 79.954.500,00
Накнада за услуге које пружа Управа за трезор:                                                        45.000,00

СВЕ УКУПНО ЗА ПРОГРАМ:                                                                                     79.999.500,00

II.  Средства за реализацију програма из тачке I. овог 
решења обезбеђена су у оквиру Програма 1301-Програм 
14: Развој спорта и омладине, Програмска активност 
1301-0001-ПА: Подршка локалним спортским органи-
зацијама, удружењима и савезима, са позиције 355 - 
Дотације невладиним организацијама - економска 
класификација 481, извор финансирања 01, а по 
Финансијском плану прихода и примања и расхода и 
издатака Градске управе за спорт и омладину за 2025. 
годину са позиције 355.01 – Дотације осталим непро-
фитним институцијама, синтетички конто 4819 у износу 
од 80.000.000,00 динара.

III.  Уколико се приходи и примања буџета Града Новог 
Сада не остварују у планираном износу, средства за 
реализацију посебних програма из тачке I. овог решења 
могу се утврдити и у мањем износу.

IV.   У случају када се носиоцу програма за реализацију 
одобреног посебног програма доделе мања средства 
од средстава наведених у финансијском плану про-
грама, носилац програма је обавезан да пре закључења 
уговора о реализовању посебног програма усклади 
финансијски план програма и план реализације про-
грамских активности са висином додељених средстава 
и одобреним активностима на реализацији програма, 
и да достави Градској управи за спорт и омладину 
допуну, односно измену предложеног програма усаг-
лашену са висином одобрених средстава.

 V.  Средства за реализацију посебних програма из тачке 
I. овог решења преносиће се носиоцу програма на 
основу овог решења и уговора о реализовању посебног 
програма закљученог између носиоца програма и Град-
ске управе за спорт и омладину сразмерно оствареним 
приходима и примањима буџета Града Новог Сада.

VI.  Ово решење објавити у ''Службеном листу Града Новог 
Сада''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 65-1/2025-307-II
28. јул 2025. године
НОВИ САД Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

824
На основу члана 17. став 3. Правилника о условима и 

стандардима за пружање услуге дневног боравка деци и 
омладини са сметњама у развоју и деци и омладини са 
поремећајима у понашању, методологији формирања цене 
услуге дневног боравка и учешћу корисника у трошковима 
услуге дневног боравка ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 11/13 и 8/17 – др. правилник), Градско веће Града Новог 
Сада,  на  42.  седници  од  28. јула 2025. године  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ УСЛУГЕ ДНЕВНОГ 

БОРАВКА ДЕЦЕ И ОМЛАДИНЕ СА 
СМЕТЊАМА У РАЗВОЈУ У ШКОЛИ ЗА 
ОСНОВНО И СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

"МИЛАН ПЕТРОВИЋ" СА ДОМОМ УЧЕНИКА 

1. Утврђује се цена услуге Дневног боравка деце и 
омладине са сметњама у развоју у Школи за основно 
и средње образовање "Милан Петровић" са домом 
ученика, у износу 76.930,33 динара месечно просечно 
по кориснику. 

2. Дневна цена услуге дневног боравка утврђује се 
дељењем месечне цене просечно по кориснику са 
просечним месечним бројем радних дана у календарској 
години.

3. Доношењем овог решења престаје да важи Решење о 
утврђивању цене услуге дневног боравка деце и 
омладине са сметњама у развоју у Школи за основно 
и средње образовање "Милан Петровић" са домом 
ученика („Службени лист Града Новог Сада“, број 15/24).

4. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада", а примењиваће се почев од обрачуна за јул 
2025. године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: 400-19/2025-31-II
28. јул 2025. године
НОВИ САД   Градоначелник 

Жарко Мићин, с.р.



30. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – страна 1999.    

825
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у вези 
са одредбом главe II. алинеја трећа, Решења о образовању 
и именовању председника, заменика председника и чланова 
Међусекторског радног тела за подршку подстицајном 
родитељству и развоју деце на територији Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 58/21, 5/23 
и 64/23 ), ради јачања система подршке родитељима/ста-
ратељима, Градско веће Града Новог Сада, на 42. седници 
од 28. јула 2025. године, утврђује: 

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА МЕРА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ 

ПОДРШКЕ ПОДСТИЦАЈНОМ РОДИТЕЉСТВУ 
И РАНОМ РАЗВОЈУ ДЕЦЕ ЗА 2025. ГОДИНУ 

I.  У Мерама за унапређење подршке подстицајном роди-
тељству и раном развоју децe за 2025. годину („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 30/25), у глави I. у 
тачки 2. подтачка 2.2.1. мења се и гласи: 

„2.2.1.  Активности у оквиру предложене мере су следеће: 
2.2.1.1. Припремне активности и организација 

 тимског рада на промоцији мера и спро-
 вођењу едукација,

2.2.1.2.  Посета Школи трудница у циљу промоције 
 мера за очување и унапређење здравља 
 деце у раном развоју, 

2.2.1.3.  Индивидуално здравствено-васпитни рад 
 са родитељима одојчади и мале деце 
 који ће обухватати:

-   указивање значаја првог превентивног 
прегледа који има за циљ да утврди ризик 
за настанак каријеса раног детињства и 
ортодонтских неправилности,

-   указивање на значај и добробит природ-
ног начина исхране (дојење),

-   саветовање за правилно коришћење 
флашице,

-   саветовање за правилно храњење по 
престанку дојења (и/или употребе адап-
тираног млека),

-   саветовање и обука за одржавање 
оралне хигијене у најранијем узрасту,

-   саветовање  за доследну примену флуор 
профилаксе према протоколу о примени 
флуорида (давање писаног упутства).“

II.  У глави II. у тачки 2. износ: „280.580,00“ замењује се 
износом: „413.980,00“.

 У тачки 3. износ: „418.804,00“ замењује се износом: 
„584.016,00“.

III.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 1212/2025-1-II
28. јул 2025. године
НОВИ САД   Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

826
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 42.  седници од 28. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  МОРАВСКИ ЈЕЛЕНИ, дипломирани инжењер заштите 
животне средине-мастер, продужава се дужност в.д. 
начелника Градске управе за заштиту животне средине, 
почев од 04. августа 2025.  године, до постављења 
начелника Градске управе за заштиту животне средине 
по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три 
месеца.   

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци. 

Имајући у виду да Јелена Моравски, показала изузетно 
залагање и резултате на пословима које је обављала, да 
има положен државни стручни испит, и да у време 
постављања за вршиоца дужности има статус службеника, 
у смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, а у циљу стварања 
неопходних услова за рад и функционисање Градске управе 
за заштиту животне средине, одлучено је као у диспозитиву 
Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-59/f 
28. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник 
Жарко Мићин, с.р.



страна 2000. – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. јул 2025.

827
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 42. седници од 28. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  ЧАПКО АНДРИЈАНИ, струковни мастер економиста, 
продужава се дужност в.д. заменика начелника Градске 
управе за заштиту животне средине, почев од 31. јула 
2025.  године, до постављења заменика начелника 
Градске управе за заштиту животне средине по 
спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци. 

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за заштиту животне 
средине, одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-59/g
28. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник 
Жарко Мићин, с.р.

828
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 42. седници од 28. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  СТАНИСЛАВА ПРПА, дипломирани економиста, 
поставља се за в.д. начелника Градске пореске управе, 
почев од 31. јула 2025. године, до постављења 
начелника Градске пореске управе, по спроведеном 
јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на жделокруг управе, на основним академским студијама 
у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Станислава Прпа, дипломирани 
економиста, у време постављања за вршиоца дужности 
има статус службеника и положен државни стручни испит, 
у смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-59/d 
28. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник 
Жарко Мићин, с.р.



30. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – страна 2001.    

829
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 42. седници од 28. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  НАДРЉАНСКИ БРАНИСЛАВУ, дипломираном еконо-
мисти, продужава се дужност в.д. заменика начелника 
Градске пореске управе, почев од 31. јула 2025. године, 
до постављења заменика начелника Градске пореске 
управе по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још 
три месеца. 

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци. 

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске пореске управе, одлучено 
је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-59/k 
28. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник 
Жарко Мићин, с.р.

830
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 42. седници од 28. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  Мр ДРАГАНА КОЈАДИНОВИЋ, поставља се за в.д. 
начелника Градске управе за здравство, почев од 31. 
јула 2025. године, до постављења начелника Градске 
управе за здравство, по спроведеном јавном конкурсу, 
а најдуже на три месеца. 

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у 
одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је 
прописано да Градско веће поставља и разрешава 
начелнике и заменике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса.

Имајући у виду да мр Драгана Којадиновић, у време 
постављања за вршиоца дужности има статус службеника 
и положен државни стручни испит, у смислу Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе, произилази да испуњава услове за 
постављење за вршиоца дужности у смислу одредбе члана 
56. став 2. Закона, те је одлучено као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-59/с 
28. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.



страна 2002. – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. јул 2025.

831
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 42. седници од 28. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  ЗОРИЋ ВЕРИЦИ, дипломираном правнику, продужава 
се дужност в.д. заменика начелника Градске управе за 
здравство, почев од 31. јула 2025. године, до 
постављења заменика начелника Градске управе за 
здравство по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже 
још три месеца. 

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у 
одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је 
прописано да Градско веће поставља и разрешава 
начелнике и заменике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног 
искуства у струци. 

Имајући у виду да је Верица Зорић, дипломирани 
правник,  показала изузетно залагање и резултате на 
пословима које је обављала, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца 
дужности има статус службеника, у смислу Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за здравство, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-59/l 
Дана: 28. јула 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин,с.р.

832
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 42. седници од 28. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
I.   ДЕЈАН МИХАЈЛОВИЋ, дипломирани правник, поставља 

се за в.д. начелника Градске управе за урбанизам и 
грађевинске послове, почев од 31. јула 2025. године, 
до постављења начелника Градске управе за урбани-
зам и грађевинске послове, по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за урбанизам и 
грађевинске послове, одлучено је као у диспозитиву 
Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-59/č 
28. јул 2025. године
НОВИ САД  Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.



30. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – страна 2003.    

833
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 42. седници од 28. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
I.  МИРКОВИЋ МИРОСЛАВУ, дипломираном економисти, 

продужава се дужност в.д. заменика начелника Градске 
управе за урбанизам и грађевинске послове, почев од 
31. јула 2025. године, до постављења заменика начел-
ника Градске управе за урбанизам и грађевинске 
послове по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже 
још три месеца.   

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за урбанизам и 
грађевинске послове, одлучено је као у диспозитиву 
Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-59/lj 
28. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник 
Жарко Мићин, с.р.

834
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 42. седници од 28. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  КРСТИЋ НИКОЛИ, дипломираном правнику, продужава 
се дужност в.д. начелника Градске управе за социјалну 
и дечију заштиту, почев од 12. августа 2025.  године, 
до постављења начелника Градске управе за социјалну 
и дечију заштиту по спроведеном јавном конкурсу, а 
најдуже још три месеца. 

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у 
одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је 
прописано да Градско веће поставља и разрешава 
начелнике и заменике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Имајући у виду да је Никола Крстић, дипломирани 
правник, показао изузетно залагање и резултате на 
пословима које је обављао, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца 
дужности има статус службеника, у смислу Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за социјалну и 
дечију заштиту, одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-59/n 
28. јул 2025. године
НОВИ САД   Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

835
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 42. седници од 28. јула 2025. 
године,  доноси



страна 2004. – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. јул 2025.

Р Е Ш Е Њ Е

I.  НЕНАД ДРАШКОВИЋ, дипломирани правник, поставља 
се за в.д. заменика начелника Градске управе за 
социјалну и дечију заштиту, почев од 06. августа 2025.  
године, до постављења заменика начелника Градске 
управе за социјалну и дечију заштиту, по спроведеном 
јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Ненад Драшковић, дипломирани 
правник, у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника и положен државни стручни испит, у 
смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-59/е 
28. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник 
Жарко Мићин, с.р.

836
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 42. седници од 28. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
I.  ЗОРАН СТАНОЈЕВИЋ, дипломирани правник, поставља 

се за в.д. начелника Градске управе за комуналне 
послове, почев од 02. августа 2025. године, до 
постављења начелника Градске управе за комуналне 
послове, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже 
на три месеца. 

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Зоран Станојевић, дипломирани 
правник, у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника и положен правосудни испит, у смислу 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-59/b
28. јул 2025. године
НОВИ САД Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.



30. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – страна 2005.    

837
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 42. седници од 28. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
I.   РАДИВОЈ ПАВЛОВ, дипломирани саобраћајни 

инжењер, поставља се за в.д. заменика начелника 
Градске управе за саобраћај и путеве, почев од 31. јула 
2025. године, до постављења заменика начелника 
Градске управе за саобраћај и путеве, по спроведеном 
јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа.

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Радивој Павлов, дипломирани 
саобраћајни инжењер, у време постављања за вршиоца 
дужности има статус службеника и положен државни 
стручни испит, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, произилази 
да испуњава услове за постављење за вршиоца дужности 
у смислу одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено 
као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-59/ć
28. јул 2025. године
НОВИ САД   Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

838
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 42. седници од 28. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
I.  ФЕРЕНЦ БАНЧИ, дипломирани инжењер пољопривреде, 

поставља се за в.д. директора Дирекције за робне 
резерве, почев од 31. јула 2025. године, до постављења 
директора Дирекције за робне резерве, по спроведеном 
јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Ференц Банчи, дипломирани инжењер 
пољопривреде, у време постављања за вршиоца дужности 
има статус службеника и положен државни стручни испит, 
у смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-59/dž
28. јул 2025. године
НОВИ САД   Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.



страна 2006. – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. јул 2025.

839
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 42. седници од 28. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
I.  САША БИЛИНОВИЋ, дипломирани правник, поставља 

се за в.д. начелника Градске управе за привреду, почев 
од 07. августа 2025. године, до постављења начелника 
Градске управе за привреду, по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Билиновић Саша, дипломирани 
правник, у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника и положен државни стручни испит, у 
смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-59/đ 
28. јул 2025. године
НОВИ САД   Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

840
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 42. седници од 28. јула  године,  
доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  ЗОРИЋ ВЕРИ, дипломираном правнику, продужава се 
дужност в.д. заменика начелника Градске управе за 
имовину и имовинско-правне послове, почев од 06. 
августа 2025. године, до постављења заменика начел-
ника Градске управе за имовину и имовинско-правне 
послове по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже 
још три месеца. 

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци. 

Имајући у виду да је Вера Зорић, дипломирани правник,  
показала изузетно залагање и резултате на пословима које 
је обављала, да има положен правосудни испит, и да у 
време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за имовину и имовинско-правне послове, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-59/h 
28. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.



30. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – страна 2007.    

841
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 42. седници од 28. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  КРСМАНОВИЋ др ОГЊЕНУ, продужава се дужност 
в.д. заменика начелника Градске управе за спорт и 
омладину, почев од 07. августа 2025. године, до 
постављења заменика начелника Градске управе за 
спорт и омладину, по спроведеном јавном конкурсу, а 
најдуже још три месеца. 

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у 
одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је 
прописано да Градско веће поставља и разрешава 
начелнике и заменике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци. 

Имајући у виду да је Крсмановић др Огњен, показао 
изузетно залагање и резултате на пословима које је 
обављао, да има положен државни стручни испит, и да у 
време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за спорт и омладину, одлучено је као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-59/ј
28. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

842
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 42. седници од 28. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 

I.  МОРАВСКИ ГОРДАНИ, дипломираном правнику-мас-
тер, продужава се дужност в.д. директора Бироа за пружање 
правне помоћи, почев од 14. августа 2025.  године, до 
постављења директора Бироа за пружање правне помоћи 
по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три месеца.    

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у 
одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада  
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је 
прописано да Градско веће поставља и разрешава 
начелнике и заменике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци.

Имајући у виду да је Гордана Моравски, дипломирани 
правник-мастер, показала изузетно залагање и резултате 
на пословима које је обављала, да има положен правосудни 
испит, и да у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника, у смислу Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 
а у циљу стварања неопходних услова за рад и 
функционисање Бироа за пружање правне помоћи, одлучено 
је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: II-020-4/2025-59/m
28. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.



страна 2008. – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. јул 2025.

Градоначелник

843
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2025. годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 15/25 
и 35/25), а по Захтеву за промену апропријације број: VI-401-
14/25-82-1, који је Градска управа за заштиту животне сре-
дине доставила Градској управи за финансије 24. јула 2025. 
године, Градоначелник Града Новог Сада доноси 

Р E Ш E Њ E

I.  Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог Сада 
за 2025. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 15/25 и 35/25), у члану 13, у оквиру Раздела 07 – 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, 
Глава 07.01 - Градска управа за заштиту животне сре-
дине, у Функцији 560 – Заштита животне средине некла-
сификована на другом месту, за Програмску активност: 
Управљање заштитом животне средине (шифра 0401-
0001), у оквиру Програма 6: Заштита животне средине 
(шифра 0401), распореде средства у укупном износу 
од 24.807.877,25 динара, која нису планирана Одлуком 
о буџету Града Новог Сада за 2025. годину, а која су 
одобрена Граду Новом Саду, у складу са Одлуком 
Министарства заштите животне средине, број: 
000150306 2025 14850 003 007 000 001/7 од 22. маја 
2025. године и дозначена у буџет Града Новог Сада из 
буџета Републике Србије, за намену суфинансирања 
пројекта „Уклањање нелегалне депоније у насељу Футог“ 
у складу са Уговором о суфинансирању реализације 
пројекта превенције нелегалног одлагања отпада и 
уклањања у 2025. години на територији Града Новог 
Сада, број: 0024813202025 од 5. јуна 2025. године који 
су закључили Град Нови Сад и Министарство заштите 
животне средине Републике Србије, а који је у Граду 
Новом Саду заведен под бројем: VI-501-2/2025-16. 

II.  Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19 72/19, 149/20, 118/21, 118/21-
др.закон, 138/22, 92/23 и 94/24), у разделу Градске 
управе за заштиту животне средине, у Посебном делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. годину, 
изврши распоређивање дозначених наменских транс-
ферних средстава из тачке I. овог решења, у извор 
финансирања 07 - Трансфери од других нивоа власти, 
на позицију буџета 143, за апропријацију економске 
класификације 424 – Специјализоване услуге, тако да 
укупан план средстава из буџета за ову апропријацију 
из свих извора финансирања износи 99.807.877,25 
динара.

III.  Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађи-
вања износа средстава у Општем, Посебном и Про-
грамском делу Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2025. годину.

IV.  Задужује се Градска управа за заштиту животне средине 
да у складу са овим решењем изврши одговарајуће 

измене Финансијског плана прихода и примања и 
расхода и издатака Градске управе за заштиту животне 
средине за 2025. годину, ради извршавања расхода по 
основу дозначених наменских трансфера из буџета 
Републике Србије.

V.  Решење доставити:
- Градској управи за заштиту животне средине и
- Градској управи за финансије:
  - Сектору за буџет, и
  - Сектору за трезор.

VI.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-45/2025-II
28. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник 
Жарко Мићин, с.р.

844
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2025. годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 15/25 
и 35/25), а поводом Захтева Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције, број  XXIV-401-19/25-127 од 
25.јула 2025. године, који је достављен Градској управи за 
финансије, Градоначелник Града Новог Сада доноси 

РЕШЕЊЕ

I.  Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог Сада 
за 2025. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 15/25 и 35/25), у члану 13, у оквиру Раздела 24, 
Глава 24.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ, у Функцији 451 – 
Друмски саобраћај, за Програмску активност: Упра-
вљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
(шифра 0701-0002), у оквиру Програма 7: Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура (шифра 
0701), распореде средства у укупном износу од 
110.000.000,00 динара, која нису планирана Одлуком 
о буџету Града Новог Сада за 2025. годину, а која су 
одобрена Граду Новом Саду, у складу са Уговором о 
преносу средстава Граду Новом Саду, Градској управи 
за грађевинско земљиште и инвестиције Нови Сад, 
број: 003252042 2025 09416 004 001 000 001 04 001 од 
24. јула 2025. године који су закључили АП Војводи-
не-Покрајински секретаријат за енергетику, грађеви-
нарство и саобраћај  и Град Нови Сад на основу Решења 
Покрајинског секретаријата за енергетику, грађевинар-
ство и саобраћај број: 003252042 2025 09416 004 001 
000 001 04 003 од 24.јула 2025. 



30. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – страна 2009.    

II.  Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19 72/19, 149/20, 118/21, 118/21-
др.закон, 138/22, 92/23 и 94/24), у разделу Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције, у 
функцији 451 – Друмски саобраћај, у Посебном делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. годину, 
изврши распоређивање дозначених наменских транс-
ферних средстава из тачке I. овог решења, у извор 
финансирања 07 - Трансфери од других нивоа власти, 
на позицију буџета 518, за апропријацију економске 
класификације 425 – Текуће поправке и одржавање, 
тако да укупан план средстава из свих извора финан-
сирања из буџета за ову апропријацију износи 
1.810.000.000,00 динара.

III.  Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађи-
вања износа средстава у Општем, Посебном и Про-
грамском делу Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2025. годину.

IV.  Задужује се Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције да у складу са овим решењем изврши 
одговарајуће измене Финансијског плана прихода и 
примања и расхода и издатака Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције за 2025. годину, ради 
извршавања издатака по основу дозначених наменских 
трансферних средстава.

V.  Решење доставити:

-  Градској управи за грађевинско земљиште и инвес-
тиције и

-  Градској управи за финансије:
 - Сектору за буџет, и
 - Сектору за трезор

VI.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-47/2025-II
28. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник 
Жарко Мићин, с.р.

845
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-испр.108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21–др.закон, 138/22, 92/23 и 94/24) и члана 6. став 2. 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. годину ("Служ-
бени лист Града Новог Сада", бр. 15/25 и 35/25), Градона-
челник Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.  Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2025. годину ("Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 15/25 и 35/25), у члану 13, Раздео 09, Глава 09.01 
- ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функцији 160 - 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
извор финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета, 
за Програмску активност: Текућа буџетска резерва (шифра 
0602-0009), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (шифра 0602), са позиције буџета 226, еко-
номска класификација 499 - Средства резерве, одобравају 
се средства Служби за заједничке послове Града Новог 
Сада у укупном износу од: 
 38.999.988,00 динара
(тридесетосаммилионадеветстотинадеведесетдеветхи-

љададеветстотинаосамдесетосамдинара00/100) 
на име обезбеђивања недостајућих средстава за радове 
на санацији крова и поправци фасаде на објекту који користи 
Градска управа за урбанизам и грађевинске послове, на 
адреси Школска 3 у Новом Саду.

2.  Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру Раздела 19, Глава 19.01 – СЛУЖБА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ 
ПОСЛОВЕ, за Програмску активнoст: Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина (шифра 0602-
0001), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне само-
управе (шифра 0602), у функцији 130 – Опште услуге, од 
чега 999.996,00 динара на позицију буџета 452, за апро-
пријацију економске класификације 423 – Услуге по уговору, 
из извора финансирања  01 – Општи приходи и примања 
буџета, а 37.999.992,00 динара на позицију буџета 454, за 
апропријацију економске класификације 425 – Текуће 
поправке и одржавање, из извора финансирања  01 – 
Општи приходи и примања буџета.  

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
- Градска управа за финансије, и
- Служба за заједничке послове.

5. Решење доставити: 
- Градској управи за финансије:

- Сектору за трезор,
- Сектору за буџет, и

- Служби за заједничке послове.

6. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-46/2025-II
28. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник 
Жарко Мићин, с.р.



страна 2010. – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. јул 2025.

Градска управа за саобраћај и путеве

846
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон, 76/2023 и 19/2025) 
и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 
35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 
УЛИЦИ БЕГЕЧКА ЈАМА У БЕГЕЧУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у улици Бегечка 
јама у Бегечу.

II. Саобраћајна сигнализација и успоривачи брзине се 
постављају у складу са Техничким регулисањем сао-
браћаја број: С-376/25 из јула 2025. године које је изра-
дило Одељење за развој и управљање саобраћајем 
Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 28.9.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4705/2025
28. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

847
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон, 76/2023 и 19/2025) 
и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 
35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У УЛИЦИ 
ПАРИСКЕ КОМУНЕ БР. 2-6 У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у Улици Париске 
комуне бр. 2-6 у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација и успоривачи брзине се 
постављају у складу са Техничким регулисањем сао-
браћаја број: С-375/25 из јула 2025. године које је изра-
дило Одељење за развој и управљање саобраћајем 
Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 28.9.2025. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4706/2025
28. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

848
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон и 76/2023) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 
60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 35/2023), 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИЗМЕНИ РЕЖИМА 

САОБРАЋАЈА У БЛОКУ ОМЕЂЕНОМ 
УЛИЦАМА ТЕМЕРИНСКОМ, ПАРТИЗАНСКОМ 
И СЕНТАНДРЕЈСКИМ ПУТЕМ У НОВОМ САДУ

I. У Решењу о измени режима саобраћаја у блоку омеђе-
ном улицама Темеринском, Партизанском и Сен-
тандрејским путем у Новом Саду ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 30/25) тачка II. се мења и гласи:

 „Саобраћајна сигнализација, успоривачи брзине и сту-
бићи се постављају у складу са Техничким регулисањем 
саобраћаја број: С-203/25 из маја 2025. године и 
С-407/25 из јула 2025. године које је израдило Одељење 
за развој и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.



30. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – страна 2011.    

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

III. Рок за извршење овог решења је 25.8.2025. године.
IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4704/2025
25. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

849
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/2019, 128/2020 
- др. закон и 76/2023) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/2021, 
65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ 
У УЛИЦИ СТЕВАНА ДИВНИНА БАБЕ У 

НОВОМ САДУ

I.  Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у Улици Стевана Дивнина Бабе 
у Новом Саду.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем сао-
браћаја број: С-003/25 из јула 2025. године које је изра-
дило Одељење за развој и управљање саобраћајем 
Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 28.9.2025. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4707/2025
28. јул 2025. године
НОВИ САД в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.



страна 2012. – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. јул 2025.



30. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – страна 2013.    

С А Д Р Ж А Ј
Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

823 Решење о одобравању посебних програ-
 ма за доделу слободних термина за тре-
 нирање и обављање других спортских 
 активности на базенима којима управља 
 Јавно предузеће „Спортски и пословни 
 центар Војводина“ Нови Сад за 2025. 
 годину  1997

824 Решење о утврђивању цене услуге днев-
 ног боравка деце и омладине са сметња-
 ма у развоју у Школи за основно и сред-
 ње образовање "Милан Петровић" са 
 домом ученика  1998

825 Решење о изменама мера за унапређење 
 подршке подстицајном родитељству и ра-
 ном развоју деце за 2025. годину  1999

826 Решење о продужењу дужности в.д. 
 начелника Градске управе за заштиту 
 животне средине (Моравски Јелена) 1999

827 Решење о продужењу дужности в.д. 
 заменика начелника Градске управе 
 за заштиту животне средине (Чапко 
 Андријана) 2000

828 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске пореске управе (Станислава 
 Прпа) 2000

829 Решење о продужењу дужности в.д. 
 заменика начелника Градске пореске 
 управе (Надрљански Бранислав) 2001

830 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за здравство (Мр Драгана
 Којадиновић) 2001

831 Решење о продужењу дужности в.д. 
 заменика начелника Градске управе 
 за здравство (Зорић Верица) 2002

832 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за урбанизам и грађевин-
 ске послове (Дејан Михајловић) 2002

833 Решење о продужењу дужности в.д. 
 заменика начелника Градске управе 
 за урбанизам и грађевинске послове
 (Мирковић Мирослав) 2003

834 Решење о продужењу дужности в.д. 
 начелника Градске управе за социјалну 
 и дечију заштиту (Крстић Никола) 2003

835 Решење о постављењу в.д. заменика 
 начелника Градске управе за социјалну 
 и дечију заштиту (Ненад Драшковић) 2004

836 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за комуналне послове
 (Зоран Станојевић) 2004

837 Решење о постављењу в.д. заменика 
 начелника Градске управе за саобраћај 
 и путеве (Радивој Павлов) 2005

838 Решење о постављењу в.д. директора 
 Дирекције за робне резерве (Ференц 
 Банчи) 2005

839 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за привреду (Саша
 Билиновић) 2006

840 Решење о продужењу дужности в.д. 
 заменика начелника Градске управе 
 за имовину и имовинско-правне послове
 (Зорић Вера) 2006

841 Решење о продужењу дужности в.д. заме-
 ника начелника Градске управе за спорт и 
 омладину (Крсмановић др Огњен) 2007

842 Решење о продужењу дужности в.д. 
 директора Бироа за пружање правне 
 помоћи (Моравски Гордана) 2007

Градоначелник

843 Решење о одобрењу да се у Одлуци о
 буџету Града Новог Сада за 2025. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за заштиту животне средине 2008

844 Решење о одобрењу да се у Одлуци о
 буџету Града Новог Сада за 2025. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за грађевинско земљиште и инвестиције 2008

845 Решење о о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 2009



страна 2014. – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. јул 2025.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије
Прималац: Град Нови Сад

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Градска управа за саобраћај и путеве

846 Решење о измени режима саобраћаја у 
 улици Бегечка јама у Бегечу 2010

847 Решење о измени режима саобраћаја у 
 Улици Париске комуне бр. 2-6 у Новом 
 Саду 2010

848 Решење о измени Решења о измени 
 режима саобраћаја у блоку омеђеном 
 улицама Темеринском, Партизанском 
 и Сентандрејским путем у Новом Саду 2010

849 Решење о постављању успоривача 
 брзине у Улици Стевана Дивнина Бабе 
 у Новом Саду 2011


